

2017年度損益計算書

いばらきコープ生活協同組合

(自2017年3月21日 至2018年3月20日)

(単位：千円)

科 目	金 額	
(総事業高)		(38,676,196)
供給事業		
供給高		37,167,505
供給原価		
期首商品棚卸高	113,532	
当期商品仕入高	29,138,688	
合 計	29,252,221	
期末商品棚卸高	111,815	
供給剰余金		<u>29,140,406</u>
		8,027,098
利用事業		
利用事業収入		109,616
利用事業原価		108,182
利用剰余金		<u>1,434</u>
福祉事業		
福祉事業収入		181,845
福祉事業費用		139,401
福祉剰余金		<u>42,443</u>
その他事業収入		
配達手数料収入	509,193	
共済受託収入	529,841	
不動産賃貸収入	64,365	
その他受取手数料	113,830	
その他事業収入計		<u>1,217,229</u>
事業総剰余金		9,288,205
事業経費		
人件費	3,664,023	
物件費	5,026,198	
事業剰余金		<u>8,690,222</u>
		597,983
事業外収益		
受取利息	24,956	
受取配当金	13,744	
家賃収入	50,799	
再生資源売却収入	83,933	
利用割戻収入	51,605	
雑収入	44,778	
事業外費用		<u>269,818</u>
事業外費用		
賃貸資産関連費用	10,829	
再生資源関連費用	11,722	
雑損失	1,326	
経常剰余金		<u>23,878</u>
		843,923
特別損失		
減損損失	467,125	
固定資産除却損	13,552	
税引前当期剰余金		<u>480,678</u>
法人税等	236,751	
法人税等調整額	△107,395	
当期剰余金		<u>363,244</u>
当期首繰越剰余金		233,888
環境活動積立金取崩額		35,386
地域福祉積立金取崩額		1,732
当期未処分剰余金		<u>47,000</u>
		<u>318,007</u>